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06桑榆·常青

阅读提示

在油竹老人协会，经常看到 85 岁的徐志锡老人，认真阅
读《丽水日报》《处州晚报》等报刊，他说：“读报藏报是我人生
一大追求，我会坚持到生命最后一刻。”

收集邮票、粮票，在我们日常生活中
经 常 能 听 到 见 到 ，而 收 集 报 纸 却 不 多
见。在青田北山库区移民中有这样一位
老人，他阅报集报几十年如一日从不间
断，被传为佳话。

这位老人名叫徐志锡，因出生在江
苏无锡，故名志锡。现系青田北山农械
厂退休职工，今年 85 岁。2005 年北山建
造滩坑水电站后移民青田油竹街道，现
为油竹老人协会会长、油竹老年大学校
长。长期以来，他喜欢收集地方家族史
料，善于收藏总结提炼家族传统文化，对
白岩徐氏移民之前二三百年的文化传承
情有独钟，很有研究。当今家族里谁有
文章在报刊发表，他第一个拜读，并予以
收藏保存，谁家有什么成就，他第一个登
门道喜。

徐志锡在北山农械厂办公室工作期
间，对每天邮递员送来的《浙江日报》等
报刊视如珍宝，张张收藏完好。对其中
有的文章爱不释手。有一天他看到《实
践是检验真理的唯一标准》一文，一遍
又一遍看了好几遍，觉得内容极好，随
手将之收藏了下来。平时发现有价值
的重要文章还及时标注，建立索引，到
年终附上封面，几十年坚持不懈，直到
退休。退休后仍私人订阅《浙江日报》

《丽水日报》《处州晚报》等，如今仍天天
有阅报的习惯。他说：“报纸对老年人
来说要比其它工具好，看过的东西可以

再翻阅。”收拾报纸，起初是一种职业习
惯，慢慢地成为了一种兴趣爱好，继而
成为了一种心理追求和心理寄托，一天
不看报，总觉心里缺点什么，总觉得还
有一件事情没做。

在北山滩坑水电站建造前两年，曾
有一段时间，老徐患严重的腰椎间盘突
出症，卧床不起，但他每天要做的事情就
是叮嘱家人把当天的报纸送到床边，阅
时圈圈点点，阅后放平整理好，存放在指
定柜子里。滩坑电站建成后，因移民大
搬迁，他觉得往日所收拾的旧报纸是他
的“家珍”，足有上千斤，割舍不下。其老
伴不解地说：“这么多旧报纸留着，又不
能当饭吃。”2005 年北山移民时，为处理
这些旧报纸，他思想斗争很激烈，是几毛
钱一斤卖掉，还是先搬到安置地去再说，
总是下不了手，后来在家人的劝阻下，花
了很大心思，处理了一部分，把已标注索
引的有价值的整理了出来，其余的在移
民搬迁时妥善予以处置。

阅报集报，其乐无穷。如今，这位老
人已进入耄耋之年。在油竹老人协会，
在他的工作室里，仍经常可见他戴一副
老花眼镜，认真阅读《丽水日报》《处州晚
报》等报刊，他说:“读报藏报是我人生一
大追求，我会坚持到生命最后一刻。”我
深深为之感动，由衷为他点赞，由衷祝愿
这位老人健康长寿。

（青田 徐相巧 58 岁）

85 岁老人读报集报几十载

郑炳湘同志今年 93岁，除了腿脚不大灵
便，其他无大碍，退休后开始在老年体协工
作，组织老年朋友参加各种体育运动，如打门
球、气排球等，还举行各种比赛，使老年人退
休后生活不枯燥，有乐趣。他对老年体育活
动情有独钟，除了爱好运动，体育知识他也很
精通，做裁判也是一把手。后来年龄大了，卸
掉了老年体协工作。

对报纸的剪贴郑炳湘一直很感兴趣，不
吸烟、不喝酒、不搓麻将的他订有各种报刊
杂志，有《处州晚报》《丽水日报》《特区文摘》

《家庭医生报》等，他能充分发挥各种报刊的
作用。他每天等到下午五点钟报纸送来后，
首先认真地看，然后进行归类，新闻类的、政
策类的、典型类的等等，然后用剪刀把重要
的篇幅小心翼翼地剪下来贴在纸上，再分门
别类进行整理，把它粘贴到一本本簿子上，
现在已经积累了 129本。像一个小小的档案
馆，如历届奥运会中国冠军得主有哪些人，
神舟五号载人飞船杨利伟等英雄人物，都有
记载，哪一年代，发生过什么事情，有哪些人
参与，他都有存档。一次，我想查焦裕禄的
事迹，他马上在剪贴本《一百个好人》中去
查，里面焦裕禄的事迹写得很详细，给我提
供了很好的材料。当时我欣喜不已。老有
所学、老有所乐在他身上得到充分体现，由
于退休后经常动脑，93岁了还没有一点痴呆
迹象，你问他什么事，他还能滔滔不绝跟你
讲，叙述得很有条理。

剪贴文章不但改善了他的健康状况，还
唤醒了励志激情。他每天沉浸在剪贴中增
进了健康，赢得了快乐。

（市区 何杏仙 81 岁）

剪剪贴贴
增健康赢快乐

本期销售金额：129,410元

本 期 开 奖 号 码 ：01 03 06 09 15
本 期 出 球 顺 序 ：01 15 06 03 09

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

4注

477注

5,683注

单注奖金

2,786元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年1月22日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年11月23日

中国体育彩票浙江省20选5第20275期开奖公告信息

16,618,333.84元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年1月22日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2020年11月23日

本期全国销售金额：17,861,196元，本省（区、市）销售金额1,535,988元

本 期 开 奖 号 码 ：595

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第20274期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

6,793注

8,154注

0注

本地中奖注数

613注

509注

0注

单注奖金

1,040元

346元

173元

本期一等奖出自：北京（基本1注）、四川（基本1注）、青海（基本1注）。
691,143,211.21元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截止日为2021年1月22日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第20118期开奖公告信息
开奖日期：2020年11月23日

前区 后区
本期出球顺序：33 30 09 01 15 04 09
本期开奖号码：01 09 15 30 33 04 09

本期中奖情况

本期全国销售金额：275,653,893元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

3注

0注

59注

19注

145注

626注

11,123注

19,904注

25,985注

566,499注

6,240,030注

---

单注奖金

10,000,000元

---

243,507元

194,805元

10,000元

3,000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

30,000,000元

0元

14,366,913元

3,701,295元

1,450,000元

1,878,000元

3,336,900元

3,980,800元

2,598,500元

8,497,485元

31,200,150元

101,010,043元

本期使用第 2 套摇奖球

438,635,216.12元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年1月22日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年11月23日

本期全国销售金额：11,807,158元

本 期 开 奖 号 码 :59563

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

55注

55注

单注奖金

100,000元

⋯

应派奖金合计

5,500,000元

5,500,000元

中国体育彩票排列5第20274期开奖公告信息


