# 85岁老人读报集报几十载

#### 阅读提示

在油竹老人协会,经常看到85岁的徐志锡老人,认真阅读《丽水日报》《处州晚报》等报刊,他说:读报藏报是我人生一大追求,我会坚持到生命最后一刻。

收集邮票、粮票,在我们日常生活中经常能听到见到,而收集报纸却不多见。在青田北山库区移民中有这样一位老人,他阅报集报几十年如一日从不间断,被传为佳话。

这位老人名叫徐志锡,因出生在江苏无锡,故名志锡。现系青田北山农械厂退休职工,今年85岁。2005年北山建造滩坑水电站后移民青田油竹街道,现为油竹老人协会会长、油竹老年大学长。长期以来,他喜欢收集地方家族传统文化,对后岩徐氏移民之前二三百年的文化传承时治者、很有研究。当今家族里谁有文章在报刊发表,他第一个拜读,并予以藏保存,谁家有什么成就,他第一个登门道喜。

 再翻阅。收拾报纸,起初是一种职业习惯,慢慢地成为了一种兴趣爱好,继而成为了一种心理追求和心理寄托,一天不看报,总觉心里缺点什么,总觉得还有一件事情没做。

在北山滩坑水电站建造前两年,曾 有一段时间,老徐患严重的腰椎间盘突 出症,卧床不起,但他每天要做的事情就 是叮嘱家人把当天的报纸送到床边 阅 时圈圈点点,阅后放平整理好,存放在指 定柜子里。滩坑电站建成后,因移民大 搬迁,他觉得往日所收拾的旧报纸是他 的 家珍 ,足有上千斤 ,割舍不下。其老 伴不解地说:这么多旧报纸留着,又不 能当饭吃。2005年北山移民时,为处理 这些旧报纸 ,他思想斗争很激烈 ,是几毛 钱一斤卖掉,还是先搬到安置地去再说, 总是下不了手,后来在家人的劝阻下,花 了很大心思 ,处理了一部分 ,把已标注索 引的有价值的整理了出来,其余的在移 民搬迁时妥善予以处置。

阅报集报,其乐无穷。如今,这位老人已进入耄耋之年。在油竹老人协会,在他的工作室里,仍经常可见他戴一副老花眼镜,认真阅读《丽水日报》《处州晚报》等报刊,他说:读报藏报是我人生一大追求,我会坚持到生命最后一刻。我深深为之感动,由衷为他点赞,由衷祝愿这位老人健康长寿。

(青田 徐相巧 58岁)

## 剪剪贴贴 增健康赢快乐

郑炳湘同志今年93岁 除了腿脚不大灵便 ,其他无大碍 ,退休后开始在老年体协工作 ,组织老年朋友参加各种体育运动 ,如打门球、气排球等 ,还举行各种比赛 ,使老年人退休后生活不枯燥 ,有乐趣。他对老年体育活动情有独钟 ,除了爱好运动 ,体育知识他也很精通 ,做裁判也是一把手。后来年龄大了 ,即掉了老年体协工作。

对报纸的剪贴郑炳湘一直很感兴趣,不 吸烟、不喝酒、不搓麻将的他订有各种报刊 杂志 ,有《处州晚报》《丽水日报》《特区文摘》 《家庭医生报》等,他能充分发挥各种报刊的 作用。他每天等到下午五点钟报纸送来后 首先认真地看,然后进行归类,新闻类的、政 策类的、典型类的等等,然后用剪刀把重要 的篇幅小心翼翼地剪下来贴在纸上 ,再分门 别类进行整理 ,把它粘贴到一本本簿子上 , 现在已经积累了129本。像一个小小的档案 馆,如历届奥运会中国冠军得主有哪些人, 神舟五号载人飞船杨利伟等英雄人物 都有 记载,哪一年代,发生过什么事情,有哪些人 参与,他都有存档。一次,我想查焦裕禄的 事迹,他马上在剪贴本《一百个好人》中去 查 ,里面焦裕禄的事迹写得很详细 ,给我提 供了很好的材料。当时我欣喜不已。老有 所学、老有所乐在他身上得到充分体现,由 于退休后经常动脑 ,93 岁了还没有一点痴呆 迹象,你问他什么事,他还能滔滔不绝跟你 讲 ,叙述得很有条理。

剪贴文章不但改善了他的健康状况,还唤醒了励志激情。他每天沉浸在剪贴中增进了健康,赢得了快乐。

(市区 何杏仙 81岁)

### 

本期中奖情况						
奖级		中奖注数	单注奖金	应派奖金合计		
一等奖	基本	3注	10,000,000元	30,000,000元		
	追加	0注		0元		
二等奖	基本	59注	243,507元	14,366,913元		
	追加	19注	194,805元	3,701,295元		
三等类		145注	10,000元	1,450,000元		
四等奖		626注	3,000元	1,878,000元		
五等奖		11,123注	300元	3,336,900元		
六等奖		19,904注	200元	3,980,800元		
七等奖		25,985注	100元	2,598,500元		
八等奖		566,499注	15元	8,497,485元		
九等奖		6,240,030注	5元	31,200,150元		
合计				101,010,043元		
	and a site of the sales of	Marie a ben a series and the series and the	and the contract of the c			

本期一等奖出日 北京(基本1注)、四川(基本1注),青海(基本1注)。 691,143,211.21元奖金限入下期奖池。本期兑奖截止日为2021年1月22日 通期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。 中国体育彩票浙江省20选5第20275期开奖公告信息 开奖日期 2020年11月23日 本期销售金額:129,410元 本期 开 奖 号 码:01 03 06 09 15

本期出球顺序 :01 15 06 03 09

 奖级
 本地中奖注数
 单注奖金

 一等奖
 4注
 2,786元

 二等奖
 477注
 50元

 三等奖
 5,683注
 5元

本期中奖情况

0.00 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2021年1月22日 逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

### 中国体育彩票排列5第20274期开奖公告信息

开奖日期 2020年11月23日 本期全国销售金额:11,807,158元 本期开奖号码:59563

本期中奖情

奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	55注	100,000元	
合计	55注		5,500,0007

438,635,216.12 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2021年1月22日 適期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。 中国体育彩票排列 3(浙江省)第 20274 期开奖公告信息 开奖日期 2020年 11月23日 本期全国销售金额 17,861,196元 本省(区市崩售金額1,535,988元 本期开奖号码:595

本期中奖情况

投注方式	全国中奖注数	本地中奖注数	单注奖金
直选	6,793注	613注	1,040元
组选3	8,154注	509注	346元
组选 6	0注	0注	173元

16,618,333.84元奖金滾入下期奖池。 本期兑奖截止日为2021年1月22日 .逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准













